
    

 

 

BOLETÍN OFICIAL 
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Subsecretaria de Asuntos Legislativos y Legales, 05 de Junio de 2020 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2020 N° 313      
 
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

SUMARIO 
DECRETOS COMPLETOS ATRASADOS 

Dto. N° 116/20 – Dto. N° 122/20 – Dto. N° 170/20 – Dto. N° 175/20 – Dto. N° 176/20 – Dto. N° 179/20……………………………….Págs. 1/4 
DECRETOS SINTETIZADOS ATRASADOS 

Dto. N° 118/20 – Dto. N° 119/20 – Dto. N° 137/20 – Dto. N° 138/20 – Dto. N° 139/20 – Dto. N° 140/20 – Dto. N° 141/20 – Dto. N° 
142/20 – Dto. N° 143/20 – Dto. N° 144/20 – Dto. N° 145/20 – Dto. N° 146/20 – Dto. N° 147/20 – Dto. N° 148/20 – Dto. N° 162/20 – 
Dto. N° 163/20 – Dto. N° 164/20 – Dto. N° 165/20 – Dto. N° 166/20 – Dto. N° 167/20 – Dto. N° 169/20 – Dto. N° 181/20 – Dto. N° 
191/20 – Dto. N° 192/20 – Dto. N° 195/20………………………………….…………………..…………………………………………………………………….Págs. 4/8 
 
DECRETO N° 116 MCO/20.-  
     CALETA OLIVIA, 18 de Marzo de 2020 
 
 
V I S T O: 
 

El Expediente Nº 2020-1385-1 
y; 
 
CONSIDERANDO:             

QUE, mediante las 
presentes actuaciones la Secretaria de 
Producción solicita la Ampliación de 
Plazo de Obra  “Cocina, Comedor y 
Oficinas Hogar de Niños”, 
correspondiente a la Licitación Privada 
16/2019, adjudicada a favor de la 
Empresa Rondal Parra Freddy;   
 

QUE, a fs. 01 la 
Empresa expone que debido a factores 
climáticos y de logística se produjeron 
retrasos en la ejecución de la obra, por 
tal motivo la inspección de obra decide 
otorgar dicha ampliación tomando en 
consideración lo expuesto por el 
contratista. 
 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Sr. Miguel Troncoso 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Sr. Juan Carlos Juárez 

 VICEPRESIDENTE 2º 
Sra. Paola Álvarez 

 CONCEJAL 
Sr. Gabriel Murua 

 CONCEJAL 
Sr. Cristian Bazán 

 SECRETARIO LEGISLATIVO 
Sr. Gustavo Avecilla 

 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
Sra. Marisa Lucanera 

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Sr. Néstor Vivar 

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES 
 

 JUEZ DE FALTAS 
        Dr. José Luis Belinde 

 
 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES N° 2 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. Daniel Emilio Aybar 

 
   

JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR 

 Sr. Eduardo Víctor Márquez 

 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Esc. Fernando Fabio Cotillo 

 SECRETARIA DE COORDINACIÓN GENERAL 
Sr. Juan Carlos Gómez 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO 
Sr. Pablo Calicate 

 SECRETARÍA DE HACIENDA 
CPN Pablo Martin Guerrero 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Sra. Elizabeth Pintos 

 SECRETARÍA DE PRODUCCIÓN 
Sra. Tania Sasso 

 SECRETARÌA DE SERVICIOS 
Sr. Rubén Contreras 

 SECRETARÌA DE OBRAS PÚBLICAS 
M.M.O. Carlos Ibarra 

 SECRETARÌA DE DEPORTES CULTURA Y 
TURISMO 

        Prof. Sandra Díaz 

 SECRETARÍA DE AMBIENTE Y 
DESARROLLO SUSTENTABLE 

Sra. Silvina Sotomayor 
 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 05 de Junio de 2020   P á g i n a  | 2 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 313 

QUE, por lo expuesto el 
plazo original fue de ciento veinte (120) 
días corridos, siendo suscripta el acta de 
inicio el día 21 de agosto de 2019 con 
fecha de finalización de la obra al 21 de 
diciembre de 2019, considerando lo 
mencionado precedentemente se amplía 
por un plazo de noventa (90) días 
corridos, con fecha de finalización y 
recepción provisoria el día 20 de marzo 
del año 2020;  
 

QUE, se debe dictar el 
Instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO:  
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D E C R E T A 

 
ARTÍCULO 1º.- AMPLÍASE, el Plazo de 
Obra  “Cocina, Comedor y Oficinas 
Hogar de Niños” por un plazo de 
noventa (90)  días corridos, adjudicada a 
la Empresa Rondal Parra Freddy, con 
fecha de finalización y recepción 
provisoria el día 20 de marzo del año 
2020, Licitación Privada 16/2019.- 
 
ARTÍCULO  2º.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Coordinación 
General Sr. Juan Carlos GOMEZ, el 
Secretario de Gobierno Sr. Pablo 
CALICATE y el Secretario de Hacienda 
CPN Pablo Martin GUERRERO.- 
 
ARTÍCULO  3º.- REGÍSTRESE. Pase a 
Dirección de Contrataciones a sus 
efectos. Tome conocimiento Contaduría 
Municipal. Comuníquese a la Dirección 
de Boletín Oficial para su publicación y 
cumplido: ARCHÍVESE.- 
 
Esc. Fernando F. COTIILLO – Pablo CALICATE – Juan 
C. GÓMEZ – CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 122 MCO/20.-  
      CALETA OLIVIA, 20 de Marzo de 2020 
 
   
VISTO: 
 

El  Expediente Nº 2020-1512-1 
y; 
 
CONSIDERANDO: 
 

QUE, mediante las 
presentes actuaciones se procede a 
Ratificar el Contrato de Cobertura, 
suscripto entre ASOCIART S.A. 
Aseguradora de Riesgos de Trabajo y la 
Municipalidad de Caleta Olivia 
representada por el Intendente 
Municipal Esc. Fernando Fabio COTILLO, 
celebrado el 01 de Marzo de 2020;  
 

QUE, las partes se 
someten a lo normado por la Ley sobre 
Riesgos de Trabajo Nº 24.557 (L.R.T.), 
sus Decretos Reglamentarios, normas 
complementarias y reglamentarias 
dictadas por la Superintendencia de 
Riesgos del Trabajo (S.R.T.) y por la 
Superintendencia de Seguros de la 
Nación (S.S.N.) y cláusulas y condiciones 
del presente Contrato;                                    
 

QUE, el Contrato 
tendrá un término mínimo de duración 
de un (1) año, a partir de las cero (0) 
horas de la fecha de inicio de vigencia, 
estipulada desde 01 de Marzo de 2020 al 
28 de Febrero de 2021. Asimismo  podrá 
ser renovado en forma automática 
anualmente; 
 

QUE, se debe dictar el 
Instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D E C R E T A 

 
ARTÍCULO 1º.- RATÍFICASE, en todos sus 
términos el Contrato de Cobertura, 
suscripto entre la Municipalidad de 
Caleta Olivia y  ASOCIART S.A. 
Aseguradora de Riesgos de Trabajo, 
celebrado el 01 de Marzo de 2020.- 
 
ARTÍCULO 2°.-REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Sr. 
Pablo CALICATE, el Secretario de 
Coordinación General Sr. Juan Carlos 
GOMEZ y el Secretario de Hacienda CPN 
Pablo Martín GUERRERO.- 
 
ARTÍCULO 3°.- REGÍSTRESE. Pase a 
Secretaría de Hacienda a sus efectos. 
Tomen conocimiento Contaduría 
Municipal, Subsecretaría de Recursos 
Humanos  y demás áreas competentes. 
Comuníquese a la Dirección de Boletín 
Oficial para su publicidad y cumplido: 
ARCHÍVESE.- 
 
Esc. Fernando F. COTIILLO – Pablo CALICATE – Juan 
C. GÓMEZ – CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 170 MCO/20.-  
        CALETA OLIVIA, 30 de Abril de 2020. 
 
 
VISTO: 
 

La reunión Plenaria de los 
miembros del Cómite Operativo de 
Emergencia, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 

QUE, mediante DNU N° 
408/20, se prorrogó hasta el 10 de Mayo 
de 2020, inclusive, la vigencia del 

Decreto N° 297/20, mediante el cual se 
estableció para todas las personas que 
habitan en el país o se encuentren en él 
en forma temporaria, la medida de 
“aislamiento social, preventivo y 
obligatorio”, en el marco de la 
declaración de pandemia emitida por la 
Organización Mundial de la Salud (OMS), 
la Emergencia Sanitaria ampliada por el 
Decreto N° 260/20 y en atención a la 
evaluación de la situación 
epidemiológica, con relación al 
CORONAVIRUS-COVID-19; 
 

QUE, en este sentido, 
el Estado Municipal mediante Decreto 
N° 154/20, adhiere a los términos del 
DNU N° 355/20, respecto del 
levantamiento gradual del aislamiento 
social, preventivo y obligatorio; 
 

QUE asimismo se ha 
procedido entre las medidas operativas 
adoptadas, a efectivizar el entorno de 
mas de mil cien personas residentes en 
la provincia, a través de distintas vías de 
transporte aéreas y terrestres, por lo 
que actualmente nos encontramos en la 
etapa de evaluación y control del 
impacto epidemiológico que las 
decisiones adoptadas puedan provocar 
en el seno de la población en relación a 
la propagación del COVID-19; 
 

QUE , a los fines de la 
aplicación de los protocolos de ingreso y 
egreso, creado por el Comité Operativo 
Provincial, y de ingreso a la Ciudad de 
Caleta Olivia, es necesario establecer 
medidas más estrictas a fin de garantizar 
el aislamiento social, preventivo y 
obligatorio; 
 

QUE a los efectos de lo 
antes mencionados es que este comité 
determina la necesidad de un 
aislamiento controlado en 
establecimientos que se destinen a tal 
fin; 
 

QUE, por lo expuesto 
se hace necesario dictar el Instrumento 
Legal correspondiente que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA AD REFERENDUM DEL 
HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

DECRETA 
 
ARTÍCULO 1°.-DISPÓNESE que todo 
contingente de más de 20 personas que 
compartan más de 10 horas de viaje, y 
regresen a la Ciudad de Caleta Olivia 
proveniente de algún destino 
considerado de circulación comunitaria 
y/o por conglomerado del virus COVID-
19 serán enviado a un establecimiento 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 05 de Junio de 2020   P á g i n a  | 3 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 313 

destinado a cumplir con los protocolos 
de aislamiento por cuarentena. La 
medida rige para todos los residentes de 
la Ciudad que regresan a sus hogares por 
vía terrestre.- 
 
ARTÍCULO 2°.-DISPÓNESE el estricto 
cumplimiento de lo dispuesto por la 
declaración jurada y del “PROTOCOLO 
PARA PERSONAS PROVENIENTES DE 
ZONA DE TRASMISIÓN LOCAL Y ZONAS 
DE TRASMISIÓN POR CONGLOMERADO”, 
que se encuentra anexo a la presente.- 
 
ARTÍCULO 3°.-REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Sr. 
Pablo CALICATE y el Secretario de 
Hacienda CPN Martín GUERRERO.- 
 
ARTÍCULO4°.-REGÍSTRESE. Comuníquese 
a la Dirección del Boletín Oficial para su 
publicación. Cumplido: ARCVHÍVESE.- 
 
Esc. Fernando F. COTIILLO – Pablo CALICATE  – CPN 
Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 175 MCO/20.-  
     CALETA  OLIVIA, 04 de Mayo de 2020 
 
 
V I S T O: 
 

La Nota N° 78/2020 emitida 
por la Secretaria de Hacienda y; 
 
 
CONSIDERANDO: 
 

QUE, mediante las 
presentes actuaciones se procede a 
Adherir a la Resolución Nº 0243/2020 
del Ministerio de Desarrollo Social; 
 

QUE, el Decreto 
Provincial N° 273/20 ratificado por Ley 
N° 3693, declara la Emergencia Sanitaria 
en el ámbito de la Provincia de Santa 
Cruz por el Termino de ciento ochenta 
(180) días en virtud de la propagación 
del COVID-19, declarado pandemia por 
la Organización Mundial de la Salud; 
 

QUE, ante lo expuesto, 
se dicto el Decreto N° 0341/20, 
mediante el cual se asignó al Ministerio 
de Desarrollo Social una partida especial 
para asistencia social directa inmediata e 
instruye, paralelamente a dictar los 
instrumentos legales necesarios y 
complementarios para garantizar la 
ejecución de la asistencia; 
 

QUE, por lo cual se 
pone a consideración la propuesta de 
Fondo de Cobertura Socio Sanitario, 
mediante el cual se ejecutara la 
asignación mencionada; 
 

QUE, se hace necesario 
dictar el Instrumento Legal que obre en 
consecuencia; considera lo prescripto  
 
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D E C R E T A 

 
ARTÍCULO 1º.- ADHERIR A LA 
RESOLUCIÓN Nº 0243/20 del Ministerio 
de Desarrollo Social de la Provincia de 
Santa Cruz y su Anexo, mediante la cual 
se crea el Fondo Especial de Cobertura 
Integral Socio Sanitaria, por la suma de 
Pesos Diez Millones ($ 10.000.000,00) 
mensuales, asignado a favor de la 
Dirección Provincial de Administración 
de éste Ministerio, por un periodo de 
sesenta (60) días, renovables, destinado 
a los Municipios, Comisiones de 
Fomento y Organizaciones No 
Gubernamentales.-  
 
ARTICULO 2°.-REFRENDA, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Sr. 
Pablo CALICATE y el Secretario de 
Hacienda CPN Pablo Martín 
GUERRERO.-  
 
ARTÍCULO 3º.-.REGÍSTRESE. Pase a 
Secretaría de Hacienda a sus efectos. 
Tome conocimiento Secretaría de 
Desarrollo Social y Contaduría Municipal. 
Comuníquese a la Dirección del Boletín 
Oficial para su publicación y cumplido: 
ARCHÍVESE. 
 
Esc. Fernando F. COTIILLO – Pablo CALICATE  – CPN 
Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 176 MCO/20.-  
      CALETA  OLIVIA, 04 de Mayo de 2020 
 
 
V I S T O: 
  

La Nota N° 
079/2020 emitida por la 
Secretaria de Hacienda  y; 
 
CONSIDERANDO: 
 

QUE, 
mediante la Resolución N° 
0243/2020, el Ministerio de 
Desarrollo Social, crea el 
Fondo Especial de Cobertura 
Integral Socio Sanitaria; 
 

QUE, el 
Ministerio de Desarrollo Social 
a través de la Dirección 
Provincial de Administración 
transferirá un total de PESOS 
UN MILLON QUINIENTOS 
SESENTA Y UN MIL 
DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS 
CON 00/100 ($ 1.561.276,00), 

destinados a la Municipalidad de Caleta 
Olivia a fin de mitigar las consecuencias 
de la emergencia en los sectores mas 
vulnerables de la sociedad; 

 
QUE, se debe 

incorporar al Presupuesto de Gastos y 
Cálculo de Recursos del Ejercicio 2020 
sancionado por la Ordenanza Nº  6223 
promulgada por Decreto Nº 
135/MCO/20, autoriza a éste 
Departamento Ejecutivo a modificar el 
Presupuesto de Gastos y Cálculo de 
Recursos, reforzando a los ya asignados 
sin incrementar los mismos o 
incorporando nuevos créditos cuando 
por motivos de Convenios con el 
Gobierno Provincial y Nacional como en 
este caso deban reasignarse nuevas 
Erogaciones y hasta el límite de los 
aportes recibidos desde las respectivas 
jurisdicciones; 
 

QUE, la Secretaría de  
Hacienda, Contaduría y Tesorería toman 
conocimiento del presente trámite; 
 

QUE, por lo expuesto 
se hace necesario dictar el Instrumento 
Legal de acuerdo a los considerandos; 
 
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D E C R E T A 

 
 
ARTÍCULO 1º.- INCORPORESE, al 
Presupuesto de Gastos y Cálculos de 
Recursos del Ejercicio 2020, sancionado 
por la Ordenanza Nº 6223, promulgada 
por Decreto Nº 135/MCO/20, el Fondo 
Especial de Cobertura Integral Socio 
Sanitaria, de acuerdo a los 
considerandos y a las partidas que a 
continuación se detalla:  
INGRESO: 

EGRESO: 

 

Código Denominación 

CREDITO 
S/ORD.N° 
6223y Dto. 
Promulga 

torio 
135/2020 

Incorporese 
Crédito 

Autorizado 

1-1-3-3-
18 

Fondo Especial 
de Cobertura 
Integral Socio 

Sanitaria 

0 $1.561.276 $1.561.276 

 

Código Denominación 

Crédito 
S/ORD. N° 

6223y 
Promulgatorio 

135/2020 

Incorporese 
Crédito 

Autorizado 

7-1-1-3-
1-10 

Fondo 
Especial de 
Cobertura 

Integral Socio 
Sanitaria 

0 $1.561.276 $1.561.276 

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 05 de Junio de 2020   P á g i n a  | 4 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 313 

ARTÍCULO 2°.-REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Sr. 
Pablo CALICATE y el Secretario de 
Hacienda CPN Pablo Martín 
GUERRERO.- 
 
ARTÍCULO  3°.- REGÍSTRESE, Pase a 
Secretaría de Hacienda a sus efectos. 
Tomen conocimiento Tesorería, 
Contaduría Municipal y demás 
dependencias municipales. Elévese copia 
al Honorable Concejo Deliberante. 
Comuníquese a la Dirección de Boletín 
Oficial para su publicación y Cumplido. 
ARCHÍVESE.- 
 
Esc. Fernando F. COTIILLO – Pablo CALICATE  – CPN 
Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 179 MCO/20.-  
       CALETA OLIVIA, 11 de Mayo de 2020. 
 
 
VISTO: 
 

La Nota N° 044/20 emitida por 
la Secretaría de Hacienda; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

QUE, la empresa 
Teleservicios y Servicios Audiovisuales 
TELESERVICIOS CALETA OLIVIA S.E, fue 
creada por Ordenanza Municipal N° 
5475, y Promulgada mediante Decreto 
N° 1673/MCO/2009; 
 

QUE, la Empresa tiene 
como Objeto la prestación, por cuenta 
propia o de terceros o asociada con 
terceros, de servicios públicos de 
telecomunicaciones móvil, y sus 
servicios complementarios, como así 
también la realización de actividades 
conexas de las licencias que le sean 
otorgadas por las autoridades 
competentes, teniendo para tal fin plena 
capacidad jurídica para adquirir 
derechos, contraer obligaciones y 
ejercer todos los actos que no sean 
prohibidos por las leyes; 
 

QUE, por medio de la 
Ordenanza N° 5814 y 6102, se autoriza al 
Departamento Ejecutivo Municipal a 
suscribir convenio con la mencionada 
Empresa con la finalidad de realizar la 
conexión de Internet Banda Ancha con 
WIFI gratuito, en Establecimientos 
Educacionales y Centro de Jubilados de 
la Ciudad de Caleta Olivia; 
 

QUE, Teleservicios S.E. 
viene cumpliendo con la prestación del 
servicio de Internet desde la 
promulgación de la citada Ordenanza, 
teniendo en la actualidad altos costos en 
el mantenimiento de esta prestación; 
 

QUE, la Municipalidad 
de Caleta Olivia otorgará un subsidio 
mensual de Pesos Doscientos Setenta y 
Ocho Mil con 00/100 ($ 278.000,00), a la 
Empresa, para cubrir los gastos que le 
demanden el mantenimiento del 
Servicio de Internet a los entes de bien 
publico beneficiando por las 
mencionadas Ordenanzas; 
 

QUE, por lo expuesto y 
entendiendo que es necesario intervenir 
para garantizar la continuidad del 
servicio que favorece a un importante 
sector de nuestra comunidad, se hace 
necesario dictar el Instrumento Legal 
que obre en consecuencia; 
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
DECRETA 

 
ARTÍCULO 1°.-AUTORIZAR, el pago del 
subsidio mensual a la Empresa de 
Teleservicios y Servicios Audiovisuales 
TELESERVICIOS CALETA OLIVIA S.E. por la 
suma de Pesos Doscientos Setenta y 
Ocho Mil con 00/100 ($ 278.000,00) a 
partir de Mayo de 2020.- 
 
ARTÍCULO 2°.-REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Sr. 
Pablo CALICATE y el Secretario de 
Hacienda CPN Pablo Martín 
GUERRERO.- 
 
ARTÍCULO  3°.- REGÍSTRESE, Pase a 
Secretaría de Hacienda .Tomen 
conocimiento Contaduría Municipal y 
demás áreas competentes. 
Comuníquese a la Dirección de Boletín 
Oficial para su publicación y Cumplido. 
ARCHÍVESE.- 
 
Esc. Fernando F. COTIILLO – Pablo CALICATE  – CPN 
Pablo M. GUERRERO 

 
  
DECRETOS SINTETIZADOS ATRASADOS 

 
 
DECRETO N° 118 MCO/20.-  
     CALETA OLIVIA, 19 de Marzo de 2020. 
 
 
V I S T O: 
 

La nota presentada por la Lic. 
Florentín Cecilia Natalia, D.N.I. N° 
31.583.054, de fecha 19 de Marzo de 
2.020; 
 
ACÉPTASE, a partir del 19 de Marzo de 
2020, la Renuncia al Cargo de Cargo de 
Subsecretaria Autoridad de Aplicación 
de la Oficina de Protección Integral de 
los Derechos de Niñas, Niños y 
Adolescentes, presentada por la agente 

Florentín Cecilia Natalia, DNI Nº 
31.583.054, Legajo Personal Nº 5871.- 
 
Esc. Fernando F. COTIILLO  – CPN Pablo CALICATE – 
Juan C. GÓMEZ 

 
DECRETO N° 119 MCO/20.-  
     CALETA OLIVIA, 19 de Marzo de 2020. 
 
 
V I S T O: 

 
 Memorándum Nº 049 -S.G.-

MCO-2020; 
 
DESIGNASE, a partir del 19 de Marzo de 
2020, a la Lic. Adriana Lorena ABARZUA, 
DNI Nº 29.586.565, en el cargo de 
Subsecretaria Autoridad de Aplicación 
de la Oficina de Protección Integral de 
Niños, Niñas y Adolescentes (Ley Pcial. 
Nº 3.062), con la percepción del Ochenta 
y Cinco (85%) por ciento de la Dieta del 
Intendente Municipal, hasta tanto se 
designe una nueva autoridad.- 
 
Esc. Fernando F. COTIILLO  – CPN Pablo CALICATE – 
Juan C. GÓMEZ 

 
DECRETO N° 137 MCO/20.-  
   CALETA OLIVIA, 20 DE MARZO DE 2020 
 
 
VISTO:  
 

El Expediente Nº  2020-260-1;        
 
RATÍFICASE, en todos sus términos el 
Contrato de Servicios, suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y la Sra. 
Patricia Alejandra BARRIOS, DNI Nº 
35.568.188, Legajo Personal N° 7639, 
quien cumplirá funciones como 
Ayudante de Cocina en Colonia de 
Vacaciones, por el  período de un (1) 
mes, a partir del 08 de Enero de 2020 
hasta el 13 de Febrero de 2020, 
inclusive, percibiendo como retribución 
mensual la suma equivalente al Módulo 
“1” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de Cultura, 
Deporte, Turismo y Juventud, celebrado 
el 08 de Enero de 2020.- 
 
Esc. Fernando F. COTIILLO  – CPN Pablo CALICATE – 
Juan C. GÓMEZ 

 
DECRETO N° 138 MCO/20.-  
     CALETA OLIVIA, 20 de Marzo de 2020. 
 
 
VISTO:  
 

El Expediente Nº  2020-260-1;        
 
RATÍFICASE, en todos sus términos el 
Contrato de Servicios, suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y la Sra. 
Sandra Mónica CHAVEZ, DNI Nº 
24.133.377, Legajo Personal N° 7505, 
quien cumplirá funciones como 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 05 de Junio de 2020   P á g i n a  | 5 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 313 

Ayudante de Cocina en Colonia de 
Vacaciones, por el  período de un (1) 
mes, a partir del 08 de Enero de 2020 
hasta el 13 de Febrero de 2020, 
inclusive, percibiendo como retribución 
mensual la suma equivalente al Módulo 
“1” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de Cultura, 
Deporte, Turismo y Juventud, celebrado 
el 08 de Enero de 2020.- 
 
Esc. Fernando F. COTIILLO  – CPN Pablo CALICATE -  
Juan C. GÓMEZ 

 
DECRETO N° 139 MCO/20.- 
     CALETA OLIVIA, 20 de Marzo de 2020. 
 
 
VISTO:  
 

El Expediente Nº  2020-260-1;        
 
RATÍFICASE, en todos sus términos el 
Contrato de Servicios, suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y la Sra. 
Sandra Elizabeth GONZALEZ, DNI Nº 
22.483.052, Legajo Personal N° 7702, 
quien cumplirá funciones como Auxiliar 
de Cocina en Colonia de Vacaciones, por 
el  período de un (1) mes, a partir del 08 
de Enero de 2020 hasta el 13 de Febrero 
de 2020, inclusive, percibiendo como 
retribución mensual la suma equivalente 
al Módulo “1” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de Cultura, 
Deporte, Turismo y Juventud, celebrado 
el 08 de Enero de 2020.- 
 
Esc. Fernando F. COTIILLO  – CPN Pablo CALICATE -  
Juan C. GÓMEZ 

 
DECRETO N° 140 MCO/20.- 
    CALETA OLIVIA,  20 de Marzo de 2020. 
 
 
VISTO:  
 

El Expediente Nº  2020-260-1;        
 
RATÍFICASE, en todos sus términos el 
Contrato de Servicios, suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y la Sra. 
Marcela Alejandra HERNANDEZ, DNI Nº 
20.139.203, Legajo Personal N° 7343, 
quien cumplirá funciones como Auxiliar  
de Cocina en Colonia de Vacaciones, por 
el  período de un (1) mes, a partir del 08 
de Enero de 2020 hasta el 13 de Febrero 
de 2020, inclusive, percibiendo como 
retribución mensual la suma equivalente 
al Módulo “1” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de Cultura, 
Deporte, Turismo y Juventud, celebrado 
el 08 de Enero de 2020.- 
 
Esc. Fernando F. COTIILLO  – CPN Pablo CALICATE -  
Juan C. GÓMEZ 

 
DECRETO N° 141 MCO/20.- 
     CALETA OLIVIA, 20 de Marzo de 2020. 
 

VISTO:  
 

El Expediente Nº  2020-260-1;        
 
RATÍFICASE, en todos sus términos el 
Contrato de Servicios, suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y la Sra. 
Carolina Gabriela NIEVA, DNI Nº 
27.224.234, Legajo Personal N° 7346, 
quien cumplirá funciones como Auxiliar  
de Cocina en Colonia de Vacaciones, por 
el  período de un (1) mes, a partir del 08 
de Enero de 2020 hasta el 13 de Febrero 
de 2020, inclusive, percibiendo como 
retribución mensual la suma equivalente 
al Módulo “1” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de Cultura, 
Deporte, Turismo y Juventud, celebrado 
el 08 de Enero de 2020.- 
 
Esc. Fernando F. COTIILLO  – CPN Pablo CALICATE -  
Juan C. GÓMEZ 

 
DECRETO N° 142 MCO/20.- 
     CALETA OLIVIA, 20 de Marzo de 2020. 
 
 
VISTO:  
 

El Expediente Nº  2020-260-1;        
 
RATÍFICASE, en todos sus términos el 
Contrato de Servicios, suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y el Sr. 
Diego Damián ORMEÑO, DNI Nº 
35.568.228, Legajo Personal N° 7625, 
quien cumplirá funciones como Auxiliar  
de Cocina en Colonia de Vacaciones, por 
el  período de un (1) mes, a partir del 08 
de Enero de 2020 hasta el 13 de Febrero 
de 2020, inclusive, percibiendo como 
retribución mensual la suma equivalente 
al Módulo “1” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de Cultura, 
Deporte, Turismo y Juventud, celebrado 
el 08 de Enero de 2020.- 
 
Esc. Fernando F. COTIILLO  – CPN Pablo CALICATE -  
Juan C. GÓMEZ 

 
DECRETO N° 143 MCO/20.- 
     CALETA OLIVIA, 20 de Marzo de 2020. 
 
 
VISTO:  
 

El Expediente Nº  2020-260-1;        
 
RATIFICASE, en todos sus términos el 
Contrato de Servicios, suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y el Sr. 
Alan Ezequiel ACOSTA, DNI Nº 
41.683.843, Legajo Personal N° 7475, 
quien cumplirá funciones como 
Instructor de Colonia de Vacaciones, por 
el  período de un (1) mes, a partir del 08 
de Enero de 2020 hasta el 13 de Febrero 
de 2020, inclusive, percibiendo como 
retribución mensual la suma equivalente 
al Módulo “1” del Escalafón Municipal, 

dependiente de la Secretaría de Cultura, 
Deporte, Turismo y Juventud, celebrado 
el 08 de Enero de 2020.- 
 
Esc. Fernando F. COTIILLO  – CPN Pablo CALICATE -  
Juan C. GÓMEZ 

 
DECRETO N° 144 MCO/20.- 
     CALETA OLIVIA, 20 de Marzo de 2020. 
 
 
VISTO:  
 

El Expediente Nº  2020-260-1;        
 
RATÍFICASE, en todos sus términos el 
Contrato de Servicios, suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y la Sra. 
Griselda Anahí CORDOBA, DNI Nº 
37.900.394, Legajo Personal N° 7511, 
quien cumplirá funciones como 
Instructora  en Colonia de Vacaciones, 
por el  período de un (1) mes, a partir del 
08 de Enero de 2020 hasta el 13 de 
Febrero de 2020, inclusive, percibiendo 
como retribución mensual la suma 
equivalente al Módulo “1” del Escalafón 
Municipal, dependiente de la Secretaría 
de Cultura, Deporte, Turismo y Juventud, 
celebrado el 08 de Enero de 2020.- 
 
Esc. Fernando F. COTIILLO  – CPN Pablo CALICATE -  
Juan C. GÓMEZ 

 
DECRETO N° 145 MCO/20.- 
     CALETA OLIVIA, 20 de Marzo de 2020. 
 
 
VISTO:  
 

El Expediente Nº  2020-260-1; 
 
 
RATÍFICASE, en todos sus términos el 
Contrato de Servicios suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y la Sra. 
Eliana Elizabeth MANSILLA, DNI Nº 
39.883.692, Legajo Personal N° 7730, 
quien cumplirá funciones como 
Instructora en Colonia de Vacaciones, 
por el período de un (1) mes a partir del 
08 de Enero de 2020 hasta el 13 de 
Febrero de 2020, inclusive, percibiendo 
como retribución mensual la suma 
equivalente al Módulo “1” del Escalafón 
Municipal, dependiente de la Secretaría 
de Cultura, Deporte, Turismo y Juventud, 
celebrado el 08 de Enero de 2020.- 
 
Esc. Fernando F. COTIILLO  – CPN Pablo CALICATE -  
Juan C. GÓMEZ 

 
DECRETO N° 146 MCO/20.- 
     CALETA OLIVIA, 20 de Marzo de 2020. 
 
 
VISTO:  
 

El Expediente Nº  2020-260-1; 
 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 05 de Junio de 2020   P á g i n a  | 6 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 313 

RATIFICASE, en todos sus términos el 
Contrato de Servicios, suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y la Sra. 
Karina Daniela MARQUEZ, DNI Nº 
34.562.559, Legajo Personal N° 7407, 
quien cumplirá funciones como 
Instructora  en Colonia de Vacaciones, 
por el  período de un (1) mes, a partir del 
08 de Enero de 2020 hasta el 13 de 
Febrero de 2020, inclusive, percibiendo 
como retribución mensual la suma 
equivalente al Módulo “1” del Escalafón 
Municipal, dependiente de la Secretaría 
de Cultura, Deporte, Turismo y Juventud, 
celebrado el 08 de Enero de 2020.- 
 
Esc. Fernando F. COTIILLO  – CPN Pablo CALICATE -  
Juan C. GÓMEZ 

 
DECRETO N° 147 MCO/20.- 
     CALETA OLIVIA, 20 de Marzo de 2020. 
 
 
VISTO:  
 

El Expediente Nº  2020-260-1; 
 
RATÍFICASE, en todos sus términos el 
Contrato de Servicios, suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y la Sra. 
Yesica Giselle MORALES, DNI Nº 
36.105.101, Legajo Personal N° 7623, 
quien cumplirá funciones como 
Instructora  en Colonia de Vacaciones, 
por el  período de un (1) mes, a partir del 
08 de Enero de 2020 hasta el 13 de 
Febrero de 2020, inclusive, percibiendo 
como retribución mensual la suma 
equivalente al Módulo “1” del Escalafón 
Municipal, dependiente de la Secretaría 
de Cultura, Deporte, Turismo y Juventud, 
celebrado el 08 de Enero de 2020.- 
 
Esc. Fernando F. COTIILLO  – CPN Pablo CALICATE -  
Juan C. GÓMEZ 

 
DECRETO N° 148 MCO/20.- 
     CALETA OLIVIA, 20 de Marzo de 2020. 
 
 
VISTO:  
 

El Expediente Nº  2020-260-1; 
 
RATÍFICASE, en todos sus términos el 
Contrato de Servicios, suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y la Sra. 
Dalma Daiana NIEVA, DNI Nº 
36.590.178, Legajo Personal N° 7556, 
quien cumplirá funciones como 
Instructora  en Colonia de Vacaciones, 
por el  período de un (1) mes, a partir del 
08 de Enero de 2020 hasta el 13 de 
Febrero de 2020, inclusive, percibiendo 
como retribución mensual la suma 
equivalente al Módulo “1” del Escalafón 
Municipal, dependiente de la Secretaría 
de Cultura, Deporte, Turismo y Juventud, 
celebrado el 08 de Enero de 2020.- 
 

Esc. Fernando F. COTIILLO  – CPN Pablo CALICATE -  
Juan C. GÓMEZ 

 
DECRETO N° 162 MCO/20.- 
        CALETA OLIVIA, 28 de Abril de 2020 
 
VISTO:  
                               
                El Expediente N° 2020-
1635-1;  
 
DESÍGNASE a partir del 13 de Diciembre 
de 2019 a la agente Mónica Elizabeth 
HERNANDEZ, DNI Nº 24.377.105, LP Nº 
2994, como Jefa de Dirección de 
Despacho, Supervisión de Legislación, 
Análisis y Redacción de Normas, 
Subsecretaría de Asuntos Legislativos y 
Legales, Personal Planta Permanente con 
Modulo “7” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de 
Gobierno. Se deja constancia que 
continuará percibiendo los Adicionales 
que por Ley correspondiera.- 
 
Esc. Fernando F. COTIILLO – Pablo CALICATE  – CPN 
Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 163 MCO/20.- 
        CALETA OLIVIA, 28 de Abril de 2020 
 
 
VISTO:  
                        
                 El Expediente N° 2020-
1629-1;  
 
DESÍGNASE a partir del 13 de Diciembre 
2019 a la agente Laura Natalia 
QUIROGA, DNI Nº 30.325.070, LP Nº 
5955, como Jefa a Cargo del 
Departamento de Notificación, 
Subdirección Operativa, Dirección de 
Despacho, Supervisión de Legislación, 
Análisis y Redacción de Normas, 
Subsecretaría de Asuntos Legislativos y 
Legales, Personal Planta Permanente con 
Modulo “6” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de 
Gobierno, hasta tanto se realice el 
llamado a concurso, Se deja constancia 
que continuará percibiendo los 
Adicionales que por Ley correspondiera.- 
 
Esc. Fernando F. COTIILLO – Pablo CALICATE  – CPN 
Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 164 MCO/20.- 
       CALETA OLIVIA, 28 de Abril de 2020 
 
 
VISTO:  
                               
               El Expediente N° 2020-1633;  
 
DESÍGNASE a partir del 13 de Diciembre 
2019 a la agente Mónica Patricia 
CASTILLO, DNI Nº 20.238.085, LP Nº 
4396, como Jefa a Cargo de la 
Subdirección Operativa, Dirección de 

Despacho, Supervisión de Legislación, 
Análisis y Redacción de Normas, 
Subsecretaría de Asuntos Legislativos y 
Legales, Personal Planta Permanente con 
Modulo “7” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de 
Gobierno, hasta tanto se realice el 
llamado a concurso. Se deja constancia 
que continuará percibiendo los 
Adicionales que por Ley correspondiera.- 
 
Esc. Fernando F. COTIILLO – Pablo CALICATE  – CPN 
Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 165 MCO/20.- 
        CALETA OLIVIA, 28 de Abril de 2020 
 
 
VISTO:  
                               
          El Expediente  N° 2020-1632-1;  
 
DESÍGNASE a partir del 01 de Abril 2020 
a la agente Virginia Lorena SARACHO, 
DNI Nº 33.652.827, LP Nº 6496, como 
Jefa a Cargo del Departamento 
Administrativo y Redacción, 
Subdirección Administrativa y Control , 
Dirección de Despacho, Supervisión de 
Legislación, Análisis y Redacción de 
Normas, Subsecretaría de Asuntos 
Legislativos y Legales, Personal Planta 
Permanente con Modulo “5” del 
Escalafón Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Gobierno, asimismo se 
deja constancia que continuará 
percibiendo los Adicionales por Función 
Legislativa, Función Administrativa y 
Manejo de PC.- 
 
Esc. Fernando F. COTIILLO – Pablo CALICATE  – CPN 
Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 166 MCO/20.- 
        CALETA OLIVIA, 28 de Abril de 2020. 
 
 
VISTO:  
 

El Expediente N° 2020-1629-1;  
 
DESÍGNASE a partir del 13 de Diciembre 
2019 a la agente Laura Natalia 
QUIROGA, DNI Nº 30.325.070, LP Nº 
5955, como Jefa a Cargo del 
Departamento de Notificación, 
Subdirección Operativa, Dirección de 
Despacho, Supervisión de Legislación, 
Análisis y Redacción de Normas, 
Subsecretaría de Asuntos Legislativos y 
Legales, Personal Planta Permanente con 
Modulo “6” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de 
Gobierno, hasta tanto se realice el 
llamado a concurso, Se deja constancia 
que continuará percibiendo los 
Adicionales que por Ley correspondiera.- 
 
Esc. Fernando F. COTIILLO – Pablo CALICATE  – CPN 
Pablo M. GUERRERO 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 05 de Junio de 2020   P á g i n a  | 7 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 313 

DECRETO N° 167 MCO/20.- 
      CALETA OLIVIA, 28 de Abril de 2020 
 
 
VISTO:  
 

El Expediente N° 2020-1631-1;  
 
DESÍGNASE a partir del 13 de Diciembre 
2019 a la agente Teresa del Rosario 
HERRERA, DNI Nº 22.154.868, LP Nº 
3079, como Jefa a Cargo del 
Departamento Correspondencia, 
Subdirección Operativa, Dirección de 
Despacho, Supervisión de Legislación, 
Análisis y Redacción de Normas, 
Subsecretaría de Asuntos Legislativos y 
Legales, Personal Planta Permanente con 
Modulo “7” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de 
Gobierno, hasta tanto se realice el 
llamado a concurso. Se deja constancia 
que continuará percibiendo los 
Adicionales que por Ley correspondiera.- 
 
Esc. Fernando F. COTIILLO – Pablo CALICATE  – CPN 
Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 169 MCO/20.- 
        CALETA OLIVIA, 28 de Abril de 2020. 
 
 
V I S T O:  
 

Expediente Nº 2020-1630-1; 
 
DISPÓNESE, la Subrogancia en el Cargo 
como Subdirectora de Gobierno a la 
agente Romina Marisel MARTINEZ, DNI 
Nº 36.590.469, Legajo Personal Nº 
6542, Personal Planta Permanente, a 
partir del 01 de Abril de 2020, 
perteneciente a la Dirección de 
Gobierno, Supervisión de Gobierno, 
dependiente de la Secretaría de 
Gobierno, hasta el reintegro del 
Subdirector a Cargo, se deja constancia 
que continuará percibiendo el Adicional 
por Función Administrativa.- 
 
DETERMÍNASE,  que la agente 
mencionada a partir del 01 de Abril de 
2020, Subrogará el Módulo “6” del 
Escalafón Municipal.-    
 
ABÓNESE, a partir de la fecha antes 
mencionada el adicional por Función 
Jerarquizada (Subdirección), establecido 
en el Texto Ordenado del Escalafón para 
el Personal Municipal Decreto HCD N° 
005/15 y Adicional por Función 
Legislativa.-  
 
ESTÁBLEZCASE, el Pase a Planta 
Permanente, habiéndose cumplido una 
antigüedad superior a los seis (6) meses 
de Contrato, según el Artículo 2° de la 
Ordenanza N° 5929.-  
 
 

Esc. Fernando F. COTIILLO – Pablo CALICATE  – CPN 
Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 181 MCO/20.- 
       CALETA OLIVIA, 11 de mayo de 2020. 
 
 
V I S T O: 
   

Expediente Nº 2020-1581-1; 
 
DESÍGNASE, a partir del 17 de Marzo de 
2020, a la agente Mercedes FLORES, DNI 
Nº 30.325.414, Legajo Personal Nº 
4644, como Jefa a Cargo de la 
Subdirección de “Casa Abrigo”, Personal 
Planta Permanente con Módulo “6” del 
Escalafón Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Desarrollo Social.- 
 
ABÓNESE, a partir de la fecha antes 
mencionada el adicional por Función 
Jerarquizada (Subdirección), establecido 
en el Texto Ordenado del Escalafón 
Municipal Decreto HCD N° 005/15.-    
 
Esc. Fernando F. COTIILLO – Pablo CALICATE  – CPN 
Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 191 MCO/20.- 
     CALETA OLIVIA, 19 DE MAYO DE 2020. 
 
 
V I S T O: 
 

El Expediente Nº  2020-1688-1;  
 
DISPÓNESE, a partir del 14 de Febrero 
de 2020, la Baja por Finalización 
Contractual de los agentes municipales 
que revistan como  Profesores e 
Instructores de las Colonias de 
Vacaciones, Personal Planta Contratada, 
dependiente de la Secretaría de Cultura, 
Deportes, Turismo y Juventud, 
detallados en “Anexo I”, que forma 
parte integral del mismo.- 
 
ABÓNESE, en concepto de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación 
se detalla: S.A.C. 1º semestre/Año 2020 
Proporcional a un (01) mes y siete  (07) 
días - Licencia Anual Ordinaria año 2020, 
Proporcional a un (01) mes y siete (07) 
días: abonar dos (02) días, trece (13) días 
del mes de Febrero/20, Asistencia 
Perfecta mes de Enero/20 y mes de 
Febrero/20.- 
 
ANEXO I 
 

L.P. 
NOMBRE Y 
APELLIDO 

DNI MÓDULO 

7475 
Alan Ezequiel 

ACOSTA 
41.683.843 1 

7724 
Lucas Manuel 

AGUILERA 
37.749.046 3 

 
 

7314 
Sandra Daniela 

ALANIS 
28.558.214 3 

6966 
Elsa Beatriz 
ALVARADO 

39.206.311 3 

7721 
Pablo Gabriel 

ALVAREZ 
41.683.806 1 

7179 
Carla Huilen 
ARAMAYO 

42.711.206 1 

6940 
Karen Liliana 
ARGUELLO 

38.793.132 3 

6320 
Laura Hanna 

BAHAMONDE 
35.568.047 3 

7719 
Enzo Lucas 

Martin 
CARRIZO 

41.958.525 1 

6783 
Federico 
Alejandro 

CERIMEDO 
36.590.168 1 

7727 
Pamela Tamara 

CHAILE 
41.821.881 1 

7713 
Andrea Viviana 

CHAZAMPI 
39.883.596 1 

7511 
Griselda Anahí 

CORDOBA 
37.900.394 1 

7715 
Ignacio Leonel 

CUEVAS 
ARGAÑARAZ 

35.858.700 3 

6947 
Nimia Elizabeth 

DOMINGUEZ 
35.489.088 3 

7718 
Mauro Andres 

ELCANO 
41.519.532 1 

7714 
Facundo Ariel 

ENCINAS 
38.504.429 1 

6948 
Ricardo Luis 

FERRO 
38.279.829 1 

7709 
Franco Emanuel 

FRORES 
38.269.678 1 

7180 
Nahuel Agustin 
FUNES TEVEZ 

41.958.688 1 

7037 
Alejandro 
Raimundo 
GONZALEZ 

28.558.117 1 

7185 
Thiara 

Valentina 
LAFONT 

41.958.569 1 

7711 
Simon 

Alejandro 
LATINI 

41.958.655 1 

7703 
Enzo Pablo 

LOPEZ 
42.447.128 1 

7188 
Gerardo 

Manuel LOPEZ 
39.938.664 1 

7730 
Eliana Elizabeth 

MANSILLA 
39.883.692 1 

7407 
Karina Daniela 

MARQUEZ 
34.562.559 1 

7712 
Dalma Anabel 

MAUTOR 
39.883.543 3 

7465 
Carla Beatriz 

MENDEZ 
39.883.513 3 

7195 
Agustin 
Lisandro 
MORENO 

40.908.018 1 

7623 
Yesica Giselle 

MORALES 
36.105.101 1 

7710 
Rosa Abigail 

NEIRA 
39.206.340 1 

7033 
Sofia Lilen 

NIETO 
37.195.900 3 

7556 
Dalma Daiana 

NIEVA 
36.590.178 1 

7717 
Facundo Ismael 

NIEVA 
37.900.058 3 

 
 
 
 
 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 05 de Junio de 2020   P á g i n a  | 8 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 313 

 
Esc. Fernando F. COTIILLO – Pablo CALICATE – Juan  
C. GÓMEZ – CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 192 MCO/20.-  
          CALETA OLIVIA, 19 DE MAYO 2020 
 
 
V I S T O: 
 

El Expediente Nº  2020-1685-1;  
 
DISPÓNESE, a partir del 01 de Marzo de 
2020, la Baja por Finalización 
Contractual de los agentes municipales 
que revistan como  Profesores e 
Instructores de las Colonias de 
Vacaciones, Personal Planta Contratada, 
dependiente de la Secretaría de Cultura, 
Deportes, Turismo y Juventud, 
detallados en “Anexo I”, que forma 
parte integral del mismo.- 
 
ABÓNESE, en concepto de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación 
se detalla: S.A.C. 1º semestre/Año 2020 
Proporcional a un (01) mes y 
veinticuatro (24) días - Licencia Anual 
Ordinaria año 2020, Proporcional a un 
(01) mes y veinticuatro (24) días: abonar 

los (02) días, Asistencia Perfecta mes 
de Enero/20 y mes de Febrero/20.- 
ANEXO I 

 
 
 
Esc. Fernando F. COTIILLO – Pablo CALICATE – Juan  
C. GÓMEZ – CPN Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 195 MCO/20.-  
CALETA OLIVIA, 29 de Mayo de 2020. 
 
 
VISTO: 

El Expediente N° 2020-1686-1; 
 
DISPÓNESE, a partir del 02 de Marzo de 
2020, la Baja por Finalización 
Contractual de los agentes municipales 
que revistan como Auxiliares de Cocina 
en las Colonias de Vacaciones, Personal 
Planta Contratada, dependiente de la 
Secretaría de Cultura, Deportes, Turismo 
y Juventud, detallados en “Anexo I”, que 
forma parte integral del mismo.- 
 
ABÓNESE, en concepto de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación 
se detalla: S.A.C. 1° Semestre/Año 2020 
Proporcional a un (01) mes y veinticinco 
(25) días – Licencia Ordinaria año 2020, 
Proporcional a un (01) mes y veinticinco 
(25) días: abonar dos (02) días, un (01) 
día del mes de Marzo, Asistencia 
Perfecta mes de Enero/20 y mes de 
Febrero/20.- 
 
 
ANEXO I 
 
 
 

 
Esc. Fernando F. COTIILLO – Pablo CALICATE – Juan  
C. GÓMEZ – CPN Pablo M. GUERRERO 

 
 

7047 
Juan Agustin 

OLIVERA 
40.387.725 1 

6466 
Jose Manuel 
ORELLANA 

38.793.078 1 

7707 
Geovana 

Micaela PEREA 
ARIAS 

36.926.252 3 

6471 
Maira Daiana 

REGENSBURGER 
37.900.228 1 

7720 
Victoria Ailen 
REMENTERIA 

41.253.706 3 

7174 Carla RESA 33.151.008 3 

7182 
Naibaf 

Macarena 
REYES 

42.071.744 1 

7187 
Macros 

Emanuel RIOS 
37.463.142 1 

6965 
Gastón Ignacio 

SANTOS 
40.386.615 1 

7181 
Juan Gabriel 

SEGOVIA 
35.568.366 3 

6467 
Jonathan 

Alberto SILVA 
35.568.481 1 

7723 
Cala Noelia 

SINCHEZ 
32.938.878 1 

6958 
Mariana de los 
Ángeles SORIA 

40.386.916 1 

7716 
Chistofer 

Maximiliano 
TOLEDO 

38.454.579 3 

6959 
Noelia Elizabeth 

USQUEDA 
QUINTEROS 

37.900.194 1 

6960 
Leonardo Ariel 

VARELA 
40.386.782 3 

6788 
Karen Abigail 

VEGA 
37.900.285 1 

7704 
Patricia 

Macarena VERA 
39.205.748 1 

7705 
Ricardo 

Emanuel YERIO 
VASQUEZ 

38.793.134 1 

 

 L.P. 
NOMBRE 

Y 
APELLIDO 

DNI MÓDULO 

6332 
Débora  

Mariana 
DAVILA 

36.590.389 3 

7725 
Carla 

Romina 
FERREIRA 

36.590.433 3 

7171 
Ana Laura 
FONTANA 

41.734.576 1 

5903 
Carolina 
GODOY 

36.926.137 3 

6952 
Mayra 
Melina 

GUTIERREZ 
39.883.408 1 

7176 
Nuria 

MACHUCA 
39.206.435 3 

6793 
Iván 

Gabriel 
PAILLAN 

40.386.922 3 

 
6327 

Makarena 
Eliana 
ROSAS 

LOVERA 

94.970.923 3 

7309 
Aníbal 

Horacio 
SOTO 

26.868.554 1 

 

L.P 
NOMBRE Y 
APELLIDO 

DNI MÓDULO 

7639 
Patricia 

Alejandra 
BARRIOS 

35.568.188 1 

7505 
Sandra 
Mónica 
CHAVEZ 

24.133.377 1 

7702 
Sandra 

Elizabeth 
GONZALEZ 

22.483.052 1 

7343 

Marcela 
Alejandra 

HERNANDE
Z 

20.139.203 1 

7346 
Carolina 
Gabriela 
NIEVA 

27.224.234 1 

7625 
Diego 

Damián 
ORMEÑO 

35.568.228 1 

 


